eo, quod ijdem Andreas et Balthasar Chyreec non veriti contra 
dignitatem nostram se erigere, Joannem de Zapolya, qui in dieta 

proxima Alba-Regali per nos et universos dominos praelatos et 

barones, nec non totum hoc regnum celebrata, pari omnium con- 
sensu et deliberatione proscriptus et publicus hostis et infidelis 
noster et patriae suae est declaratus, sequi, gentes eidem Joanni 
contra nos, veluti inimici nostri cogere et congregare, ac ad quintum 

decimum diem festi B. Martini Eppi proxime praeteriti, per prae- 
fatos dominos praelatos et barones ac regnicolas nostros ad 
petendam a Maiestate nostra gratiam praestandamque obedientiam 
et fidelitatem eisdem praefixum non comparuisse, sed in eadem 
temeritate et rebellione permansisse dicuntur, ob idque ex sententia 
nostra et praedictorum universorum dominorum et regnicolarum 

nostrorum notam perpetuae infidelitatis incurrisse dinoscuntur, ad 
nos, consequenterque collationem nostram regiam iuxta antiquam 

et approbatam dicti Regni nostri Hungariae consuetudinem atque 

legem rite et legitime devolutae esse perhibentur et redactae, simul 

cum cunctis earundem utilitatibus et pertinentijs quibuslibet, prae- 
missis sic, ut praefertur, stantibus et se habentibus, memoratis 

Nicolao et Matthaeo Olah, ipsorumque haeredibus et posteritatibus 
universis dedimus, donavimus et contulimus; imo damus, donamus 
et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas 
pariter et habendas, salvo iure alieno. Harum nostrarum vigore et 
testimonio litterarum mediantibus, quas in formam nostri privilegii 
redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportatae. Datum 

Strigonii in festo B. Barbarae V. et M. Anno Domini 1527. 

Regnorum nostrorum anno primo. 

Stephani Kaprinai Collectaneorum Msc. B Tomulus XXVIII. 55—56 II. 

Közli : Dr. RAPAICS RAJMOND. 

! Helyesen csak Chyre. 
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353. 

Esztergom, 1527 deczember 5. 

Ferdinánd király Maczedóniay László váradi püspököt felhatalmazza a 
székeskáptalanban s egyéb társaskáptalanokban üresedésben levő összes javadal- 
mak adományozására. 

Nos Ferdinandus Dei gratia Hungariae et Bohemiae etc. Rex, 
Infans Hispaniarum, Archidux Austriae etc. Memoriae commen- 
damus etc. Quod nos considerantes singulares animi dotes cumula- 
tissimaque virtutum merita fidelis nostri Ladislai de Macedonia epi- 
scopi Ecclesiae Waradiensis, quibus ipsum a Deo Optimo Maximo 
undequaque abunde praeditum cognovimus, ut idem dominus epi- 
scopus salutem animarum suae diocesis ac commodum et profectum 

dictae ecclesiae suae cathedralis Waradiensis, aliarumque collegia- 
tarum eo diligentius et salutarius curare possit, quo idem ad ea exe- 

quenda specialiori nostrae regiae clementiae praerogativa fuerit 
ornatus atque provisus: ex plenitudine iuris patronatus nostri regii, 

quod generaliter in omnibus Regni nostri Ecclesiis instar praedeces- 
sorum nostrorum divorum Hungariae regum habere dignoscimur, id 
ipsi domino episcopo dandum duximus et concedendum, ut ipse 

omnia beneficia Ecclesiae tam simplicia, canonicatus sc., praebendas, 

altarium et capellarum rectoratus, quam dignitates et personatus, quae 
in praefata cathedrali Waradiensi et aliis ecclesiis collegiatis a tempore 

interitus serenissimi felicis recordationis Ludovici regis usque in 

praesentem diem qualitercunque et ex quibusque causis, viis et 
modis de iure vel de facto vacassent vel vacarent etiam de prae- 
senti, conferendi, disponendi, ordinandi ac de eisdem nostra regia 
praemissa et sua ordinaria authoritatibus, personis idoneis et bene- 

meritis providendi liberam, plenam, et omnimodam habeat pote- 
statis facultatem; imo annuimus damusque et concedimus, harum 
nostrarum vigore et testimonio litterarum mediantibus. Datum 
Strigonii in profesto B. Nicolai Episcopi et Confessoris. Anno 
Domini millesimo quingentesimo vicesimo septimo, Regnorum 

nostrorum praedictorum anno primo. 

Stephani Kaprinai Collectaneorum Msc. B Tomulus XXVIII. 7. 1. 

Közli : Dr. Rapaıcs RAJMOND. 

354. 

Ungvár, 1527 deczember 5. 

János király levele Kristóf mester bártfai plébánoshoz és kerületi alesperes- 
hez. — Igéretekkel és fenyegetésekkel igyekszik a letett plébánost árulásra bírni. 

Joannes Dei gratia Ungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. rex, 
salutem et gratiam. Intelligimus, quomodo isti rebelles et inobe- 
dientes cives Bartphenses, non contenti, quod a nostra Maiestate 
infideliter defecerunt, adhuc soleant multa quottidie moliri in nostri 
despectum et contumeliam totius nationis Ungaricae, eandem ab 

hoc tempore, quo peregrino et illegitimo illi principi suo Ferdinando 
adhaerere coeperunt, modis omnibus ludibrio habentes et inique 
persequentes. Inter quae ipsorum intollerabilia facinora etiam tuam 
venerabilitatem (ut nobis dicitur), non habita legittima causa, sed 
magis odio linguae et nationis Ungaricae, precipitanter et inconsulte 
de officio plebanatus deposuisse, quod quam displicenter accepe- 
rimus, non facile dici potest. Verum cum nos iam nostras hic copias 
denuo instructissimas reparaverimus, statuimus cum auxilio quo- 
rundam nostrorum coníratrum et procerum ex regno Poloniae, 

qui ad nos quottidie confluunt, in brevi eandem civitatem obsidione 
cingere et inibi omnes autores huiusmodi praedictorum scelerum, in 
primis tamen ipsum iudicem, qui multa passim contra honorem 
nostrae Maiestatis regiae dixit et scripsit, severissime castigare, in 
perpetuum exemplum totius posteritatis: Volumus autem tuam 
Venerabilitatem in hoc esse securam et prorsus nihil timere debentem, 
quandoquidem eandem summo favore, gratia et honore prosequa- 
mur. Solummodo hoc tibi strictissime mandamus, ut mox acceptis 
praesentibus absque ulla mora et renitentia per praesentium osten- 
sorem litteris tuis mediantibus nobis significes, quomodo in victuali- 

bus, ingeniis bellicis et hominibus ipsa civitas sit provisa et instructa, 
etper quam partem murus omnino facillime possit oppugnari, et ubi 
teneat pulveres bombardicos. Quod si fideliter executus fueris, pro- 
videbimus te honesta praelatura, sin secus, certus esse debes, quod 
te praefata poena puniri faciemus. Secus igitur sub gratiae nostrae 
obtentu ne feceris. Datum ex castris sub Ung war constitutis in 
vigilia divi Nicolai confessoris anno domini millesimo quingente- 
simo vigesimo septimo. 

Kívül: Venerabili magistro Cristophoro plebano maioris ecclesiae 

Bartphensis et vicearchidiacono districtus eiusdem, fideli nobis dilecto. 

Kassa város levéltárából közölte ifj. Kemény Lajos a Történelmi Tár 1893. évfolya- 
mában. 378. ]. 
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355. 

Tasnád, 1527 deczember 6. 

János király Zabláthi Jakab garam-szentbenedeki apátot, mivel Ferdinánd 
részére állván, hűtlenségbe esett, az apátságtól megfosztja s helyébe Bordäch 
György szkalkai apátot nevezi ki. 

Commissio propria domini Regis. 

Nos Johannes dei gracia Rex Hung. Dalm. Croacie etc. 
Memorie commendamus — —, Quod Nos cum ad supplicacionem 

nonnullorum fidelium nostrorum pro parte fidelis nostri, venera- 
bilis et religiosi fratris Georgij Bordach de Wyzlo, Abbatis Ecclesie 
de Zkalka factam, tum vero inducti meritis et virtutibus ac litteralis 

sciencie sufficienti pericia, ceterisque animi dotibus eiusdem fratris 
Georgij, quibus idem insignitus apud Maiestatem nostram fide 
digno meruit commendari testimonio; eundem igitur harum vir- 

tutum suarum intuitu tanquam personam idoneam et benemeritam 
ad abbaciam Ecclesie sancti Benedicti de Juxtagron, nunc per 
notam infidelitatis religiosi fratris Jacobi, ultimi et immediati pos- 
sessoris eiusdem abbacie, quam idem frater Jacobus ex eo, quod 
ipse in[memor fidei] fidelitatisque sue sacre primum dicti Regni